












































































































ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày            tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt hình thức thi tuyển và dự toán kinh phí thi tuyển 

phương án kiến trúc công trình “Xây dựng mới Nhà làm việc của  

Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban Đảng Tỉnh ủy” thuộc 

Dự án Cải tạo, xây dựng mới các công trình trong khuôn viên Tỉnh uỷ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Luật 

Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 

dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng số 11/2021/TT-BXD ngày 

31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 09/TTr-SXD 

ngày 08/01/2024; Báo cáo kết quả thẩm định số 09/BC-SXD ngày 07/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hình thức thi tuyển và dự toán kinh phí thi tuyển 

phương án kiến trúc công trình “Xây dựng mới nhà làm việc Thường trực Tỉnh 

ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban đảng Tỉnh ủy” thuộc dự án Cải tạo, xây dựng 

mới các công trình trong khuôn viên Tỉnh ủy, cụ thể như sau: 

59 09



2 

1. Tên dự án: Cải tạo, xây dựng mới các công trình trong khuôn viên 

Tỉnh ủy. 

2. Công trình thi tuyển phương án kiến trúc: Xây dựng mới nhà làm 

việc Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban đảng Tỉnh ủy. 

3. Địa điểm xây dựng: Phường Tô Hiệu, thành phố Sơn La. 

4. Chủ đầu tư - đơn vị tổ chức thi tuyển: Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình dân dụng công nghiệp và phát triển đô thị tỉnh Sơn La. 

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 

6. Hình thức thi tuyển: Thi tuyển rộng rãi không hạn chế số lượng tổ 

chức, cá nhân trong nước tham gia thi tuyển. 

7. Dự toán kinh phí thi tuyển: 350,952 triệu đồng (Bằng chữ: Ba trăm 

năm mươi triệu, chín trăm năm mươi hai nghìn đồng), trong đó: 

- Chi phí Hội đồng thi tuyển và 

Tổ kỹ thuật 
: 81,600 triệu đồng 

- Chi phí giải thưởng và hỗ trợ 

phương án thi tuyển 
: 235,000 triệu đồng 

- Chi phí khác phục vụ thi tuyển : 17,640 triệu đồng 

- Chi phí dự phòng (5%) : 16,712 triệu đồng 

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng 

công nghiệp và phát triển đô thị tỉnh Sơn La: Tổ chức thi tuyển phương án kiến 

trúc công trình “Xây dựng mới nhà làm việc Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng 

Tỉnh ủy và các Ban đảng Tỉnh ủy” thuộc dự án Cải tạo, xây dựng mới các công 

trình trong khuôn viên Tỉnh ủy đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chánh Văn phòng 

Tỉnh ủy; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng 

công nghiệp và phát triển đô thị tỉnh Sơn La; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Chủ tịch UBND thành phố Sơn La; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP; KT); 

- Lưu: VT, KT, Giang18b. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 
 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày           tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình 

“Xây dựng mới Nhà làm việc của Thường trực tỉnh ủy, Văn phòng tỉnh ủy 

và các Ban đảng tỉnh ủy” thuộc Dự án Cải tạo, xây dựng mới  

các công trình trong khuôn viên Tỉnh uỷ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Luật 

Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Nghị quyết số 390/NQ-HĐND ngày 29/10/2024 của HĐND tỉnh 

Sơn La về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, xây dựng mới các công 

trình trong khuôn viên Tỉnh uỷ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 10/TTr-SXD 

ngày 08/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình 

“Xây dựng mới nhà làm việc Thường trực tỉnh ủy, Văn phòng tỉnh ủy và các 

Ban đảng tỉnh ủy” thuộc dự án Cải tạo, xây dựng mới các công trình trong 

khuôn viên Tỉnh ủy gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Minh Châu - Kiến trúc sư, Chủ tịch Hội 

Kiến trúc sư tỉnh Sơn La. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

(1) Ông Hà Ngọc Chung - Kỹ sư xây dựng, Giám đốc Sở Xây dựng. 

(2) Ông Nguyễn Đức Toàn - Kỹ sư xây dựng, Phó Giám đốc Ban quản lý 

dự án ĐTXD các công trình dân dụng công nghiệp và phát triển đô thị tỉnh. 

65 09



2 

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

(1) Ông Phạm Tài Anh - Kiến trúc sư, Trưởng phòng Quy hoạch, Kiến 

trúc và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng. 

(2) Ông Phan Mạnh Hùng - Kiến trúc sư, Giám đốc Công ty Kiến trúc và 

Nội thất Hoa Ban. 

(3) Bà Lừ Thị Thiết - Kiến trúc sư, Phó Chủ nhiệm Câu lạc bộ KTS trẻ 

tỉnh Sơn La. 

(4) Ông Lò An Cường - Kiến trúc sư, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch 

xây dựng, Sở Xây dựng. 

(5) Ông Phạm Văn Cầu - Kiến trúc sư, Phó Giám đốc Trung tâm Quy 

hoạch xây dựng, Sở Xây dựng. 

(6) Ông Nguyễn Văn Giáp - Kiến trúc sư, Chuyên viên phòng Quy hoạch, 

Kiến trúc và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng. 

(7) Ông Nguyễn Trọng Thành - Kiến trúc sư, Công ty Cổ phần tư vấn xây 

dựng Sơn La. 

(8) Ông Nguyễn Lê Vinh - Kiến trúc sư, Công ty Cổ phần tư vấn xây 

dựng Sơn La. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Hội đồng: 

1. Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc có trách nhiệm phối hợp với 

Chủ đầu tư (đơn vị tổ chức thi tuyển) thực hiện đầy đủ các nội dung theo quy 

định tại khoản 1, 3 và 4 Điều 19 Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc. 

2. Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chánh Văn phòng 

Tỉnh ủy; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng 

công nghiệp và phát triển đô thị tỉnh Sơn La; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Chủ tịch UBND thành phố Sơn La; Hội Kiến trúc sư tỉnh Sơn La; Thủ trưởng 

các ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP; KT); 

- Lưu: VT, KT, Giang18b. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 
 


